Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 31 de janeiro de 2019 • Edição 316 • Página 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

1

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS

DECRETO Nº 4816, DE 31 DE JANEIRO DE 2019.
O Executivo Municipal abre um crédito adicional suplementar no valor de R$ 7.000,00, e dá outras providências.
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais, em especial a Lei nº 2284, 28 de novembro de 2018...
DECRETA:
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 7.000,00
(sete mil reais) ao orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, como segue:

SUPLEMENTAÇÃO

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp. Cult. Tur e Lazer

Unidade 02 Educação Básica

Funcional 12.365.0006

Ação 2.026 Atividades da EMEI Aurelio Betini – Educação Infantil

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0210 Outros Serviços de Terceiros – P. J. 2.000,00

Total 2.000,00

Órgão 01 Gabinete Municipal

Unidade 03 Guarda Municipal

Funcional 06.181.0002

Ação 2.004 Atividades da Guarda Municipal

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo 5.000,00

Total 5.000,00

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do

artigo 43, da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir:

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 31 de janeiro de 2019 • Edição 316 • Página 2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

2

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

0,00

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43

0,00

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL – INCISO III DO PARÁGRAFO 1º ART. 43

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp. Cult. Tur e Lazer

Unidade 02 Educação Básica

Funcional 12.365.0006

Ação 2.026 Atividades da EMEI Aurelio Betini – Educação Infantil

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0210 Material de Consumo 2.000,00

Total 2.000,00

Órgão 01 Gabinete Municipal

Unidade 03 Guarda Municipal

Funcional 06.181.0002

Ação 2.004 Atividades da da Guarda Municipal

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros Serviços de Terceiros – P. J. 5.000,00

Total 5.000,00

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 31 de janeiro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 31 de janeiro de 2019 • Edição 316 • Página 3

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

3

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PORTARIA Nº 024, DE 31 DE JANEIRO DE 2019.
Concede dispensa à Servidor Público Municipal.LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do
Município...RESOLVE:
Art. 1º Fica concedido ao Servidor Público Municipal Nelson Luis Pupin, dispensa do Serviço Público Municipal no dia
01 de fevereiro de 2019, por ter trabalhado na eleição de 07 de outubro de 2018.
 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Vista Alegre do Alto, 31 de janeiro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO – LICITAÇÃO

TERMO AUTORIZATIVO
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA DE
IMPRENSA E DE COMUNICAÇÃO DIRECIONADOS AOS ATOS MUNICIPAIS, TENDO COMO FINALIDADE MANTER A
POPULAÇÃO INFORMADA SOBRE PROJETOS, AÇÕES, INVESTIMENTOS E SERVIÇOS REALIZADOS PELA PREFEITURA
DE VISTA ALEGRE DO ALTO.
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 1867/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 003/2019
Diante das análises dos setores para contratação de empresa especializada para prestação de serviço de assessoria
de imprensa e de comunicação direcionados aos atos municipais, tendo como finalidade manter a população
informada sobre projetos, ações, investimentos e serviços realizados pela Prefeitura de Vista Alegre do Alto, na
modalidade de Dispensa de Licitação de acordo com a Lei 8.666/93, Art. 24, Inciso II, tendo a alteração do Decreto nº
9.412 de 18 de junho de 2018.
Sendo assim, nos termos da legislação apontada, o referido procedimento, Dispensa, autorizo a emissão do contrato
administrativo com a empresa Cunha Empresa de Jornalismo Ltda, no valor total de R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Vista Alegre do Alto, 15 de janeiro de 2019.Luis Antonio Fiorani - Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO
DESPACHO
RATIFICAÇÃO DO ATO AUTORIZATIVO
ASSUNTO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA DE
IMPRENSA E DE COMUNICAÇÃO DIRECIONADOS AOS ATOS MUNICIPAIS, TENDO COMO FINALIDADE MANTER A
POPULAÇÃO INFORMADA SOBRE PROJETOS, AÇÕES, INVESTIMENTOS E SERVIÇOS REALIZADOS PELA PREFEITURA
DE VISTA ALEGRE DO ALTO.
Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO:  Nº 1867/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 003/2019
Estando em conformidade com a legislação vigente, RATIFICO todos os atos praticados, conforme os termos Lei
8.666/93, Art. 24, Inciso II, tendo a alteração do Decreto nº 9.412 de 18 de junho de 2018, o reconhecimento de
Dispensa de Licitação nº 003/2019, contratação de empresa especializada para prestação de serviço de assessoria de
imprensa e de comunicação direcionados aos atos municipais, tendo como finalidade manter a população informada
sobre projetos, ações, investimentos e serviços realizados pela Prefeitura de Vista Alegre do Alto, e ratifico todos os

Vista Alegre do Alto/SP • quinta-feira, 31 de janeiro de 2019 • Edição 316 • Página 4

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

4

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

procedimentos abordados em favor da empresa Cunha Empresa de Jornalismo Ltda, conforme o Processo nº.
1867/2019.
Vista Alegre do Alto, 15 de janeiro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - PREFEITO MUNICIPAL

		2019-01-31T15:52:18-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128